

بسم الله الرحمن الرحيم



## در تاسوعا و عاشورا با عزاداری

## در راهپیمائی شرکت می‌کنیم

"امروز ما به مجالس تعزیه و روضه بیشتر احتیاج داریم از سابق"

(امام خمینی)

در آستانه طلوع درخشان و خونین عاشورا روی سخن ما با شما ملت بزرگ است، که جانتان همیشه در عشق گدازان حسین (ع) شعله‌ور بوده است. شما که حماسه جاودانه عزاداری هایتان، خروش عاشورائیتان، اشک‌های شیفتگی و خلوصتان تاریخ شیعه را نگاشته است. شما که شوق زیارت تربت حسین (ع) در کربلا آنچنان عظیم و عمیق در جانتان خانه کرده است، که به افسانه‌ها می‌ماند و چه راز و نیازهای مشتاقانه و چه زیارت‌های دورا دور با این سالار شهیدان همه عالم داشته‌اید. شما که با نام حسین (ع) آتش بجانتان می‌گیرد و اشک در چشم‌هایتان می‌نشیند. شما که ادبیاتتان در طول قرون سرشار از نوحه سرایی‌ها، مصیبت‌خوانی‌ها، حماسه‌سازی‌ها و مدیحه‌های خالصانه و عاشقانه برای حسین (ع) است و کودکانتان از شیرخوارگی با پیراهن‌های سیاه و با هیاهوی سینه‌زنی‌ها و تعزیه‌ها با حسین (ع) خو می‌گیرند و نوجوان‌هایتان همواره مشتاقانه "محرم" را انتظار می‌کشند. شما که همواره از محرم آنچنان خروشی ساخته‌اید که همیشه پشت دشمن را می‌لرزانده است و چه بسیار موارد که عاشوراها حسینی را در زمین خویش و در برابر یزیدیان زمان تکرار کرده‌اید... سخن ما با شما این است که مبادا شور سیاسی این انقلاب و دگرگونی‌های ناشی از آن، تقدس این سنت جاودانه و عزیز را بگونه‌ای به فراموشی بسپارد و مباد که آن صحنه‌های گداختگی بیاد حسین (ع)

آن اشکها و آن سوختگی‌ها بیاد حماسه حسین، آن نوحه خوانی‌ها، آن دسته‌ها، آن روضه خوانی‌ها، آن نذرها، آن خاطره‌ها که ریشه در عاطفه و فرهنگ و هویت اسلامیمان دارد، از یاد برود و گمان کنیم آن صحنه‌ها "ارتجاعی"، "بی‌فایده" و "تخدیری" است. به همدار امام گوش دهیم که:

"امروز دیگر ما انقلاب کردیم، روضه دیگر لازم نیست، از غلط‌هایی است که توی دهنها انداخته‌اند... زنده نگهداشتن عاشورا یک مسئله بسیار مهم سیاسی - عبادی است. عزاداری کردن برای شهیدی که همه چیز را در راه اسلام داد - امام حسین (ع) - یک مسئله سیاسی است، یک مسئله ایست که در پیشبرد انقلاب اثر بسزا دارد..."

البته تردیدی نیست که بعضی نمونه‌های خلاف اسلام (قمه زنی و...) در مراسم محرم باید ترک شود و در عین حال مسائل سیاسی روز می‌باید در قالب همین اجتماعات و عزاداری‌ها تجلی کامل یابد. اما باید کاملاً "هوشیار بود که از هرگونه سوء استفاده از احساسات پاک و خالصانه مردم، از هرگونه "فرصت طلبی"، "قلب حقیقت" و "تفرقه اندازی" جلوگیری شود. اینک عاشورا بعینه عاشورای مکرر حسین است و در فاصله‌ای نه چندان دور تا کربلا همان صحنه‌های شهادت طلبی، همان حماسه‌های ایثار و خلوص تکرار می‌شود و برای آزادی کربلا، برای واژگونی تخت یزیدی که بر تربت حسین حکومت می‌کند، یاران این زمانی حسین (ع) پاسداران، ارتشیان و توده‌های مردم در پی فرمان حسین زمان "خمینی بت شکن" به میدان می‌شتابند و ملت مسلمان در التهاب پیروزی انقلاب اسلامی عراق و شوق زیارت کربلا لحظه شماری می‌کند... التهاب و امید که به یاری خدا دیری نخواهد پائید و با پیروزی اسلام بر کفر به نتیجه خواهد رسید. در این چنین شرایطی است که تاسوعا و عاشورای امسال را هرچه پرشکوهتر از همیشه در پاسخ به ندای امید امام و امت حضرت "آیت... منتظری" با شرکت در راهپیمایی‌ها و با تکیه بر سنن و رسوم صحیح گذشته برگزار می‌کنیم، تا مشعل عشق حسین و پیروی از او همچنان در جان ملتمان برافروخته و شعله‌ور بماند (انشاء...).